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Apulaiskaupunginjohtaja Elina Lehto-Häggroth perusti 2.5.2013 päätöksellään työryhmän 
arvioimaan ja suunnittelemaan yhteistyön mahdollisuuksia. Työryhmään kutsuttiin paitsi kirjaston, 
nuorisopalveluiden ja lähikoulun edustajia, myös nuorisovaltuuston, alueen asukasjärjestöjen ja 
käyttäjien edustajia. Myös ammattijärjestöjen edustajat kutsuttiin mukaan. 

Suunnittelutyöryhmän työtä auttamaan palkattiin muotoilija, taiteen tohtori Kirsikka Vaajakallio 
palvelumuotoiluyritys Diagonaalista. Joulukuun puolivälissä Diagonal koosti työryhmän ja yrityksen 
omien arkkitehtien ja palvelumuotoilijoiden työskentelyyn perustuvan luonnoksen kirjasto-, nuoriso- ja 
iltapäivätoiminnan järjestämisvaihtoehdoista Pähkinärinteessä. Esitykseen sisältyy tarkempi kuvaus 
ryhmän työtavoista.

Työryhmän mukaan tilojen yhteiskäyttö on mahdollista. Yhteiskäyttöön liittyvien muutostöiden avulla 
on mahdollista parantaa kaikkien kolmen toiminnan olosuhteita. Yhteiskäytöllä voidaan lisätä kirjaston 
aukioloaikaa.

Kirjasto- ja nuorisopalveluiden käymissä neuvotteluissa tilakeskuksen kanssa on tilakeskuksen 
näkemyksenä ollut, että suunniteltu ratkaisu on järkevä ja se tukee samalla tilakeskuksen strategisia 
tavoitteita (ulkopuolisista vuokratiloista luopuminen, tilojen tehokas käyttö, tilojen käytön 
taloudellisuus). Tilakeskus on käynnistänyt näistä syistä suunnittelutyön jatkamisen tehdyn 
palvelumuotoiluesityksen luonnosten pohjalta, rakennuksen olemassa olevat tekniset ratkaisut ja 
muutostöiden kokonaistaloudellisuus huomioiden, ja valmistautunut resursseillaan muutostöiden 
toteuttamiseen kevään 2014 aikana.

Kirjasto:
Osaavat vantaalaiset ovat elinkeinoelämän, työllisyyden ja hyvinvoinnin perusta. Opetushallitus tuo 
vuonna 2016 koulujen valtakunnallisiin opetussuunnitelmiin monilukutaidon käsitteen. Kirjasto tarjoaa 
tämän tietoyhteiskunnan olennaisimman taidon tueksi apua, välineitä ja sisältöjä koululaisten lisäksi 
kaikille muillekin väestöryhmille ikään, kielitaitoon tai koulutustasoon katsomatta. 

Kirjasto kilpailee niin lasten kuin aikuistenkin ajasta. Tehtävässään kirjasto voi onnistua vain laajan 
aukiolon, osaavan henkilökunnan, viihtyisien tilojen, ajantasaisten tieto- ja 
viestintätekniikkaympäristöjen sekä monipuolisen ja houkuttelevan kokoelma avulla. Vasta näiden 
kaikkien onnistuessa kirjasto saa tilaisuuden tarjota kaikille mahdollisuuksia oppimiseen, itsensä kehit-
tämiseen, virkistykseen ja yhteisöllisyyteen. 

Pähkinärinteen kirjasto on Vantaan kymmenestä kirjastosta pienin. Pähkinärinteen kirjastoa on viime 
vuosina uudistettu kirjastoammatillisin menetelmin. Sen varustusta, kokoelmaa ja palveluja on 
tarkistettu alueen asukkaita mahdollisimman hyvin palveleviksi. Palvelua tuottaa vain 
ammattitaitoinen, vakituinen henkilökunta. Kirjastossa on kaksi työntekijää, joten sitä voidaan pitää 
auki vain arkisin, pääsääntöisesti aamupäivisin. Pähkinärinteen kirjasto on lainaus- ja kävijälukujensa 
perusteella Vantaan pienin.

Sijaintinsa ja alueen asukasmäärän perusteella voidaan olettaa, että palveluaikaa lisäämällä kirjaston 
vaikuttavuutta voitaisiin kasvattaa. Taloussyistä aukiolotunteja ei voida lisätä kirjaston oman 
henkilöstön avulla, vaan on mietittävä esim. automaation tai kumppanuuksien mahdollisuuksia.

Monitoimitalo Pointin kirjaston aukiolotunteja lisätään kuluvan vuoden alusta automaation avulla. 
Suunnittelutyön yhteydessä on käynyt selväksi, että Pähkinärinteen kirjaston tilaratkaisut eivät täysin 
sovellu miehittämättömän kirjaston toteuttamiseen.

Kirjasto- ja nuorisopalvelut aloittivat alkuvuonna 2013 keskustelun tilojen yhteiskäytön 
lisäämisestä. Ajatuksena oli, että kirjasto ja nuorisotila mahtuisivat samoihin tiloihin, koska niiden 



palveluajoissa on vain vähän päällekkäisyyttä ja tiloissa tarvittava varustus on monelta osin 
samankaltaista. Varsin pian selvisi, että hyvällä suunnittelulla kumpikin osapuoli voisi kustannuksia 
lisäämättä tarjota parempaa palvelua. Lisäksi selvisi, että samassa rakennuksessa kirjaston kanssa 
toimivan iltapäiväkerhonkin toimintaedellytyksiä voitaisiin samalla parantaa. 

Nuorisopalvelut:
Pähkinärinteen nykyinen nuorisotila sijaitsee yksityiseltä vuokranantajalta vuokratussa huoneistossa.   
Kaupunkitasoisina tavoitteina on ulkopuolista vuokratuista tiloista luopuminen sekä kaupungin tilojen 
käytön tehostaminen. Nykyisessä vuokratilassa on todettu merkittäviä korjaustarpeita. 
Nuorisopalveluiden talous- ja velkaohjelmassa on ko. vuokratilasta luopuminen 2014.

Yhteisissä keskusteluissa kirjastopalveluiden kanssa on nähty mahdollisuudeksi toimia samoissa 
tiloissa nykyisessä Pähkinärinteen kirjastossa jos toimintaa suunnitellaan yhteistyössä tarpeita 
huomioiden ja kun tiloihin tehdään tarvittavia pieniä muutoksia ja parannuksia. Yhteisissä tiloissa 
yhdessä toimien voidaan palveluita asukkaille myös kokonaisuutena laajentaa ja parantaa. Ratkaisussa
myös saavutetaan kokonaistaloudellista etua kaupungille (säästö vuokrakustannuksesta, 
korjauskustannuksista luopuminen, henkilöstön työskentelyn synergiaedut, materiaalisäästöt jne. ).

Nuorisopalveluiden näkökulmasta yhdessä toimimisen edut ovat siten kokonaisuudessaan hyvin 
merkittäviä, ja siksi on perusteltua jatkaa suunnittelua tavoitteena että toimintaa järjestetään nykyisen
Pähkinärinteen kirjaston tiloissa keväästä 2014 alkaen.

Korjaus ja muutostöiden aikataulujen valmistuttua Pähkinärinteen nuorisotilan vuokrasopimus 
irtisanotaan, irtisanomisaika on 3 kuukautta. Tällä varmistetaan toiminnan sujuvuus ilman katkoksia.

Iltapäivätoiminta:
Pähkinärinteen koulun iltapäiväkerhossa käy yli kolmekymmentä oppilasta Pähkinärinteen koulusta. 
Iltapäiväkerho on käyttänyt pääasiallisena tilanaan tämän hetkisessä kirjastorakennuksessa olevaa 
tilaa. Koska tila on pieni suurelle lapsiryhmälle, on iltapäiväkerho käyttänyt myös koulussa olevia tiloja 
nk. jakotiloina. Huoltajat arvostavat iltapäiväkerhojen tilaratkaisuissa ennen kaikkea tilan läheisyyttä 
suhteessa koulurakennukseen, tilojen turvallisuutta sekä tilojen soveltuvuutta toimintaan. 
Iltapäiväkerhotilojen tulisi tarjota edellytykset vapaamuotoiseen toimintaan sekä niissä tulisi olla 
mahdollisuus levähtämiseen ja rauhallisiin hetkiin. Suunnitteilla olevat yhteistilat parantaisivat 
iltapäiväkerhon nykyisiä toimintaedellytyksiä. 

Nuorisopalveluihin on tullut yksityishenkilöltä kannanotto/aloite 20.3.2013 Pähkinärinteen nuorisotilan 
puolesta. (VAP 951/00.01.02/2013).

Vapaa-ajan lautakunta 21.1.2014 § 8

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään, että Pähkinärinteen kirjaston sekä iltapäivä- ja nuorisotoiminnan tilojen korjaus- ja 
muutostöiden suunnittelua jatketaan yhteistyössä tilakeskuksen kanssa. Tavoitteena on toteuttaa 
korjaukset ja muutokset siten, että Pähkinärinteen kirjaton kiinteistöön sijoitetaan lakkautetun 
nuorisotilan toiminta kevään 2014 aikana. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: hallintoyksikkö
ote nuorisopalvelut
tiedoksi ko. kuntalaiset

Muutoksenhakuohje: oikaisuvaatimus vapaa-ajan lautakunnalle



Lisätiedot:
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